
   

 

   

 

Protokół Nr XVII/25 

XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 30 października 2025 r. 

 

Ad.1. Otwarcie obrad. 

Obrady XVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy otworzył Przewodniczący Rady Gminy 

Lichnowy Zbigniew Rybicki, który oddał głos Wiceprzewodniczącemu Rady Michałowi Maks. 

W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik  

nr 1 do protokołu, sołtysi wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 oraz zaproszeni goście 

wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 3. 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził 

quorum, na 15 radnych uczestniczy 13 radnych i rada jest prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał,  

czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Pani Anna Kunkel, Sekretarz, poinformowała, że w punkcie 13 należy wprowadzić drobną 

zmianę — numer działki w tytule uchwały powinien brzmieć 113/7 zamiast 113/6. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Rybicki, poinformował, że wpłynęły dwa wnioski formalne. 

Poprosił, aby jeden z nich został poddany pod głosowanie, natomiast drugi zapowiedział 

omówić w punkcie dotyczącym wniosków radnych. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy Lichnowy. 



   

 

   

 

6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym informacja  

o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym  

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminu  

ósmoklasisty oraz wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora 

oświaty, za rok szkolny 2024/2025. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2026 programu współpracy gminy 

Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w aart.3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 5 lat. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu  

na nieruchomościach w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiących własność 

gminy Lichnowy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomości w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiącej  

własność gminy Lichnowy do działki nr 113/6. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony na nieruchomości w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiącej  

własność gminy Lichnowy do działki nr 113/7. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Wójta Gminy Lichnowy. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosków według właściwości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących utworzenia parku  

kulturowego „Palczewo- Nowa Cerkiew- Gniazdowo”. 



   

 

   

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących ustanowienia  

pomnika przyrody dla alei dębowej w Borętach Drugich oraz podjęcia działań  

ochronnych siedliska łosi. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2026 r. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych 

w 2026 roku. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2026 roku pomocy finansowej dla Powiatu 

Malborskiego. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. 

24. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy  

finansowej na lata 2025-2035. 

25. Wnioski radnych. 

26. Zapytania i wnioski sołtysów. 

27. Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

28. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.4. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za” porządek obrad.  

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu nr XVII/25 Sesji Rady Gminy  

Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

Wiceprzewodniczący zapytał o dodatkowe pytania i uwagi do protokołu. Dodatkowych pytań  

i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” 

,0 głosach „wstrzymał się” protokół z XVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu nr XVII/25 Sesji Rady Gminy Lichnowy z dnia 

30.10.2025 r.  



   

 

   

 

Ad.6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy, w tym  

informacja o przyjętych interpelacjach i zapytaniach radnych. 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło 16 interpelacji i zostały one udostępnione radnym. 

Przekazał również zaproszenie dla radnych na wspólne świętowanie 11 listopada. Przypomniał, 

że na poprzedniej sesji wspominał o braku uwag ze strony urzędu skarbowego jednak kilku 

radnych dostało uwago co do oświadczeń o czym zostali poinformowani. Zapowiedział,  

że 29 grudnia odbędzie się sesja rady gminy. Dodał także, że w okresie międzysesyjnym odbył 

spotkanie z mieszkańcami Parszewa w sprawie uchwały dotyczącej sprzedaży działki. 

Radny Maciej Szymański zapytał, w jaki sposób radni zostaną poinformowani  

o ewentualnych uwagach do ich oświadczeń majątkowych.  

Pani Anna Kunkel, Sekretarz, wyjaśniła, że radni, których oświadczenia wymagały 

uzupełnień lub zawierały uwagi, zostali już o tym poinformowani. 

Ad.7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym 

informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt poinformował, że 26 września odbyły się obchody 80-lecia szkoły w Lisewie. Dodał,  

że 15 października spotkał się z nauczycielami w celu wręczenia wyróżnień. Zaznaczył 

również, że 17 października podpisał umowę z firmą Leier na dostawę przystanków, które  

są już ustawione w Borętach i Dąbrowie. Wójt przekazał, że 21 października uczestniczył  

w spotkaniu w starostwie powiatowym z wicemarszałkiem, podczas którego rozmawiano  

o funduszach Unii Europejskiej. Podkreślił, że 99% aktualnych projektów nie dotyczy gminy  

i do końca roku oraz w pierwszym półroczu przyszłego roku sytuacja ta się nie zmieni. 

Wspomniał także o obchodach 80-lecia WCR (dawniej WKU), podkreślając, że była to bardzo 

podniosła uroczystość, podczas której samorządowcy powiatu malborskiego zostali 

uhonorowani odznakami za współpracę. Wójt poinformował, że w poniedziałek odbył 

rozmowę z osobą zarządzającą RSP w Lichnowach, która przekazała, że właściciele na ten 

moment nie planują sprzedaży drogi. Zaznaczył, że obecnie prowadzone są tam liczne kontrole. 

Dodał, że oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie, a do urzędu wpłynęło  

9 interpelacji oraz kolejne podczas dzisiejszych obrad. 

Ad.8.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminu 

ósmoklasisty oraz wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora 

oświaty, za rok szkolny 2024/2025. 



   

 

   

 

Pani Anna Kunkel poinformowała, że ze strony organu prowadzącego przekazano radnym 

komplet danych dotyczących finansowania oświaty, w tym koszty utrzymania placówek, 

bieżące koszty w przeliczeniu na oddział i na dziecko, a także wysokość subwencji 

otrzymywanej z budżetu państwa. Przedstawiono również najważniejsze działania  

i zobowiązania wynikające z prawa oświatowego, takie jak awans zawodowy nauczycieli, 

zapewnienie dowozów czy koszty kształcenia młodocianych pracowników. Dodatkowo 

zaprezentowano informacje dotyczące wszystkich programów rządowych, w których 

uczestniczy gmina. Podkreśliła, że ze strony organu prowadzącego to pełny zakres 

przekazanych materiałów. 

Pan Patryk Dobrzyński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lisewie Malborskim, 

poinformował, że nadzór pedagogiczny oraz kontrola w ubiegłym roku szkolnym nie zostały 

przeprowadzone. Podkreślił, że za największy sukces uważa utworzenie zespołu specjalistów 

— zatrudnienie nowego pedagoga, psychologa szkolnego oraz nowego logopedy. Dzięki temu 

zauważalna jest poprawa w funkcjonowaniu uczniów. 

Odnosząc się do egzaminów ósmoklasistów, zaznaczył, że choć ich wyniki nie są w pełni 

satysfakcjonujące, to są lepsze niż w roku szkolnym 2023/2024. Najwyższe uzyskane wyniki 

to: język angielski:95%,matematyka: 57%,język polski: 73%.Średnie wyniki kształtują  

się następująco: język polski: 41%,matematyka: 19%, język angielski: 34%.Dodał, że jednym 

z kluczowych problemów jest brak pracy uczniów w domu. W refleksji końcowej stwierdził, 

że nauczyciele muszą wzmacniać świadomość uczniów dotyczącą samodzielnego uczenia  

się, a działania w tym zakresie są omawiane z radą rodziców. 

Radny Maciej Szymański zapytał, z czego wynika fakt, że wyniki egzaminów różnią  

się z roku na rok. 

Dyrektor wyjaśnił, że nauczyciele nie zmieniają co roku sposobu pracy, choć opracowywane 

są kolejne działania mające na celu poprawę wyników, jednak nie zawsze przynoszą one 

oczekiwany efekt. Podkreślił, że ogromne znaczenie ma to, z jaką grupą uczniów pracują.  

Nie chodzi o ich możliwości, lecz o stopień zaangażowania w naukę i współpracę. Zdarzają  

się bowiem klasy, które nie chcą współpracować. Zaznaczył, że sposób nauczania nie został 

diametralnie zmieniony. Przeprowadzono wiele analiz egzaminów oraz wcześniejszych 

rezultatów, które potwierdziły, że występuje spadek wyników, a ich poziom różni się z roku  

na rok. 



   

 

   

 

Przewodniczący Rady odniósł się do trzech sprawozdań, podkreślając, że zawierają one 

wnioski i refleksje, dzięki czemu wiadomo, w jakim kierunku należy działać. 

Dyrektor odpowiedział, że wnioskami i refleksją opierają się przede wszystkim na tym,  

na co mają realny wpływ, czyli na własną pracę. Zaznaczył, że nie są w stanie wpłynąć  

na wszystkich uczniów, a samodzielna praca i nauka w domu są kluczowe dla osiągnięcia 

zamierzonych celów. 

Radny Maciej Szymański zapytał, jak dyrektor ocenia zakaz lub brak obowiązku zadawania 

prac domowych i czy ma to wpływ na uczniów. Dyrektor stwierdził, że oczywiście  

ma to znaczenie. Przytoczył raport, z którego wynika, że aż 84% nauczycieli zauważa spadek 

motywacji uczniów, ponad 91% wskazuje problem z utrwaleniem materiału, a 81% zauważa 

spadek systematyczności. 

Radny Michał Romański zapytał, czy dyrektor dostrzega związek między używaniem 

mediów społecznościowych i sztucznej inteligencji a zachowaniami uczniów oraz jak wygląda 

to w szkole.  

Dyrektor odpowiedział, że wprowadzono ograniczenie używania telefonów zarówno  

na przerwach, jak i podczas lekcji. Zauważył, że dzięki temu poprawiły się relacje i współpraca 

między uczniami. 

Pani Sylwia Bogdan, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lichnowach, uzupełniła wypowiedź 

Pana Dyrektora, podkreślając, że istotną kwestią są indywidualne możliwości uczniów. 

Zaznaczyła, że dla niektórych uczniów ogromnym osiągnięciem będzie uzyskanie 90%  

na egzaminie, a dla innych 30–40%. Podkreśliła, że wśród jej uczniów są osoby, które może 

nie osiągnęły najwyższych wyników, ale świetnie sprawdzają się w zawodach takich jak stolarz, 

kosmetyczka, fryzjer czy mechanik. „Nie wszyscy zostaną magistrami czy doktorami,  

ale wykazują się zdolnościami w innych dziedzinach”. Odnosząc się do wyników egzaminów, 

wskazała, że z języka polskiego wynik był niższy niż w ubiegłym roku, natomiast z matematyki 

procentowo utrzymał się na podobnym poziomie. W przypadku języka angielskiego nastąpiła 

znacząca poprawa – średni wynik wzrósł z 44% do 65%. Dodała, że szkoła aktywnie 

uczestniczy w licznych projektach i programach edukacyjnych. 

Radny Michał Romański podkreślił, że pani Dyrektor poruszyła istotną kwestię — nie można 

ograniczać oceny dzieci wyłącznie do liczb, ponieważ nie oddają one pełnego spektrum 

zdolności, umiejętności i wartości uczniów. Zapytał, czy możliwe jest zmienienie sposobu 

pomiaru wyników, czy też szkoła musi odnosić się wyłącznie do wyników egzaminów. 



   

 

   

 

Dyrektor odpowiedziała, że trudno jest zmienić obowiązujący sposób pomiaru. Wskazała,  

że podczas wielu szkoleń podkreśla się potrzebę odejścia od tego typu wskaźników, ale dopóki 

system nie zmieni standardów, staninów i procentów, sytuacja pozostanie bez zmian. 

Radny Maciej Szymański zapytał, czym kierują się rodzice, którzy decydują się zabrać swoje 

dzieci z lokalnych szkół. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że w tej kwestii właściwie pytanie należy skierować  

do rodziców. Zaznaczyła, że w przypadku ich szkoły uczniowie zazwyczaj mieszkają na terenie 

przypisanym do szkoły, a przypadki przenoszenia dzieci do innych placówek nie zdarzają  

się. Dodała, że w tym roku szkoła przyjęła wielu uczniów spoza okręgu gminy. 

Pan Dyrektor Dobrzyński podkreślił, że kluczową kwestią jest to, czego oczekują rodzice,  

i zaznaczył, że w szkole pracują świetni specjaliści. 

Radna Dorota Maciejewska zapytała o organizację zajęć dodatkowych dla uczniów. 

Pani Sylwia Bogdan odpowiedziała, że mamy liczne zajęcia dodatkowe,  

Radny Maciej Szymański z kolei zapytał, jak przebiega zbiórka środków na defibrylator. 

Pan Dyrektor Dobrzyński poinformował, że zbiórka na defibrylator została oficjalnie 

założona. Działania w tej sprawie opierają się na możliwościach szkoły; zapowiedział kontakt  

ze sponsorami oraz bieżące informowanie o przebiegu i zakończeniu zbiórki. 

Pani Monika Szarmach, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szymankowie, poinformowała,  

że w ubiegłym roku szkolnym nie przeprowadzono egzaminów ósmoklasistów. Zapytała 

również, czy radni planują zamknięcie szkoły w Szymankowie i otwarcie w jej miejscu 

muzeum, zaznaczając, że ktoś, kto odwiedził jej rodzinne miasto, twierdził, że otrzymał takie 

informacje z pierwszej ręki. Dodała, że najgorsze jest to, iż nikt nie skontaktował się z nimi  

ani z nauczycielami, aby porozmawiać. Podkreśliła, że zdaje sobie sprawę, iż szkoła jest 

najmniejsza, ale jednocześnie bardzo rozwojowa. 

Radna Dorota Maciejewska poinformowała, że temat ewentualnego zamknięcia szkoły był 

poruszany na komisji, gdzie wszystko zostało wyjaśnione, i obecnie nie ma żadnych planów 

dotyczących likwidacji placówki. 

Pani Monika Szarmach zapytała więc, czy osoba, która rozpowszechniła te informacje,  

kłamała. 

Radny Tomasz Golian stwierdził, że cała sprawa wynikła kompletnie z żartu. 



   

 

   

 

Pani Monika Szarmach odpowiedziała, że się z tym nie zgadza, ponieważ nie traktuje tej  

sytuacji jako żartu. Poinformowała, że w protokole z komisji rewizyjnej jest wprost  

zapisane, iż należy rozważyć dalsze funkcjonowanie szkoły. 

Radny Maciej Szymański odpowiedział, że to on jest autorem tych słów. Wyjaśnił,  

że na podstawie dokumentów wskazał wysoki koszt utrzymania jednego ucznia i przedstawił 

swoje wnioski, zaznaczając jednocześnie, że decyzja w tej sprawie nie należy do niego. 

Pani Monika Szarmach poinformowała, że liczba uczniów w przedszkolach w ich placówce 

systematycznie rośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy, poinformował, że Rada Gminy nie planuje likwidacji szkoły  

w Szymankowie. 

Radny Tomasz Golian zapytał, w jakim punkcie znajduje się sprawa sali gimnastycznej. 

Pani Monika odpowiedziała, że remont sali gimnastycznej zostanie zakończony do końca roku 

kalendarzowego. 

Radny Mirosław Pietrzyk poinformował, że wczoraj w Szkole Podstawowej w Lichnowach 

odbyły się zajęcia z pierwszej pomocy. Podkreślił, że sołectwo uzyskało na nie dofinansowanie 

i wyraził nadzieję, że dzieci były zadowolone. Podziękował również Pani Dyrektor Sylwii 

Bogdan za udostępnienie sali gimnastycznej. Dodał, że podobne zajęcia są organizowane 

również dla osób dorosłych i zaprosił chętnych do zapisów. 

Pani Dyrektor Sylwia Bogdan podziękowała sołtysowi za możliwość przeprowadzenia zajęć  

z pierwszej pomocy oraz za zakup wiaty rowerowej przez radę sołecką. Poinformowano,  

że przedszkole funkcjonuje zwykle do godziny 15:00, choć czasami jedno dziecko pozostaje  

w placówce do godziny 16:00. 

Pani Dyrektor Monika Szarmach powiedziała, że u nas przedszkole funkcjonuje zwykle  

do godziny 17:00. 

Pan Dyrektor Patryk Dobrzyński  poinformował, że u nas przedszkole funkcjonuje od 7:00 

do 17:30.  

Radna Dorota Maciejewska zapytała, czy szkoła planuje organizację ferii i zasugerowała,  

aby skorzystać z darmowych zajęć oferowanych w Tczewie w trakcie ferii zimowych. 

Pan Dyrektor Patryk Dobrzyński  powiedział, że planujemy. Na ten moment zgłosiło  

się kilkoro dzieci.  



   

 

   

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” Informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym  

o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz wynikach nadzoru pedagogicznego sprawowanego 

przez kuratora oświaty, za rok szkolny 2024/2025.Informacja stanowi załącznik nr 6  

do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z 

dnia 30.10.2025 r. 

Ad.9.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2026 programu współpracy gminy 

Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/199/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie uchwalenia na rok 2026 programu współpracy gminy Lichnowy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Uchwała stanowi załącznik nr 8  

do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy 

 z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu  

z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 5 lat. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/200/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 5 lat. Uchwała stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 



   

 

   

 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu  

na nieruchomościach w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiących własność gminy 

Lichnowy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/201/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach  

w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiących własność gminy Lichnowy. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu nr XVII/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy  

na czas nieokreślony na nieruchomości w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiącej 

własność gminy Lichnowy do działki nr 113/6. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/202/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony  

na nieruchomości w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiącej własność gminy Lichnowy 

do działki nr 113/6.Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.13.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy  

na czas nieokreślony na nieruchomości w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiącej 

własność gminy Lichnowy do działki nr 113/7. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 



   

 

   

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/203/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieokreślony  

na nieruchomości w obrębie miejscowości Szymankowo stanowiącej własność gminy Lichnowy 

do działki nr 113/7.Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady 

gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.14.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Wójta Gminy 

Lichnowy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/204/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Wójta Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.15.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosków według właściwości. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/205/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie przekazania wniosków według właściwości. Uchwała stanowi załącznik nr 20  

do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy   

z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.16.Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/206/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 



   

 

   

 

r. w sprawie przekazania wniosków według właściwości. Uchwała stanowi załącznik nr 22  

do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy   

z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.17.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/207/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie rozpatrzenia petycji. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu nr XVII/2025 

Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik  

nr 25 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.18.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących utworzenia parku 

kulturowego „Palczewo- Nowa Cerkiew- Gniazdowo”. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

1 głosie „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/208/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących utworzenia parku kulturowego „Palczewo- 

Nowa Cerkiew- Gniazdowo”. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu nr XVII/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik  

nr 27 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.19.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących ustanowienia 

pomnika przyrody dla alei dębowej w Borętach Drugich oraz podjęcia działań 

ochronnych siedliska łosi. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 12 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

1 głosie „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/209/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie rozpatrzenia wniosków dotyczących ustanowienia pomnika przyrody dla alei 

dębowej w Borętach Drugich oraz podjęcia działań ochronnych siedliska łosi. Uchwała 



   

 

   

 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu nr XVII/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.20.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości na 2026 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 6 głosach „za”, 5 głosach „przeciw”,  

2 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/210/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2026 r. Uchwała 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu nr XVII/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.21.Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków 

transportowych w 2026 roku. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 6 głosach „za”, 5 głosach „przeciw”,  

2 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/211/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych w 2026 roku. Uchwała 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu nr XVII/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.22.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2026 roku pomocy finansowej  

dla Powiatu Malborskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/212/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie udzielenia w 2026 roku pomocy finansowej dla Powiatu Malborskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 



   

 

   

 

30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu nr XVII/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.23.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/213/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy na 2025 r. Uchwała stanowi załącznik nr 36 

do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy   

z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.24.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2025-2035. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że temat był omawiany na Komisji. 

Zapytał o dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

0 głosach „wstrzymał się” uchwałę nr XVII/214/2025 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 

r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2035. Uchwała stanowi 

załącznik nr 38 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy 

Lichnowy z dnia 30.10.2025 r. 

Ad.25.Wnioski radnych. 

Radny Zbigniew Rybicki poinformował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego wnioskuje o: 

1. Przeanalizowanie możliwości utworzenia żłobka lub klubu dziecięcego w jednej  

z miejscowości Gminy Lichnowy, w szczególności w Lisewie Malborskim,  

Lichnowach lub Szymankowie. 

2. Przygotowanie wstępnej koncepcji organizacyjno-finansowej przedsięwzięcia, 

uwzględniającej potencjalne źródła dofinansowania, w tym program Maluch+. 

3. Przedstawienie Radzie Gminy Lichnowy informacji o możliwych wariantach realizacji 

inwestycji oraz kosztach utrzymania placówki. 



   

 

   

 

Pani Anna Kunkel wyjaśniła, że w ościennej gminie przeprowadzono ankietę dotyczącą 

żłobków, ale zaznaczyła, że takie badania nie zawsze odzwierciedlają rzeczywiste potrzeby. 

Odnosząc się do pomysłu utworzenia żłobka lub klubu malucha, podkreśliła, że jest  

to instytucja podobna do szkoły, która wymaga odpowiedniego lokalu oraz zatrudnienia kadry, 

w tym dyrektora i opiekunek. Dodała, że należy uwzględnić także koszty wyżywienia dzieci. 

Poinformowała, że rozmawiano już z inspektorem nadzoru w sprawie kosztów i wymogów 

lokalowych. Wstępne kalkulacje pokazują, że dla placówki przeznaczonej dla 20 dzieci 

potrzebne byłyby dwie sale o łącznej powierzchni około 57,5 m² oraz sanitariaty, nie wliczając 

przy tym stołówki. Zaznaczyła, że istnieje możliwość uzyskania dofinansowania, o czym 

komisja jest świadoma. Dodała, że rozważano również możliwość zatrudnienia dziennego 

opiekuna. Pani Anna zaznaczyła, że należy zacząć od ustalenia rzeczywistego zapotrzebowania 

społecznego, ponieważ do urzędu bezpośrednio nie wpływały takie sygnały od mieszkańców. 

Radny Michał Romański poinformował, że według jego wiedzy jeden z mieszkańców Lisewa 

w sierpniu złożył w tej sprawie pismo. Zapytał również, czy istnieje możliwość zaangażowania 

podmiotów prywatnych w realizację takiego przedsięwzięcia. 

Pani Anna Kunkel odpowiedziała, że jak najbardziej możliwe jest zaangażowanie osób 

prywatnych. 

Wójt poinformował, że sąsiednia gmina zaproponowała wspólną budowę żłobka, który miałby 

powstać na terenie gminy Miłoradz. Dodał, że temat jest już znany i poprosił o trochę czasu  

na jego upublicznienie oraz dokładne rozeznanie. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 11 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”,  

2 głosach „wstrzymał się” Wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Lichnowy 

dotyczący możliwości utworzenia żłobka lub klubu dziecięcego na terenie Gminy Lichnowy. 

Wniosek stanowi załącznik nr 40 do protokołu nr XVII/2025 Sesji Rady gminy Lichnowy z dnia 

30.10.2025 r. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu nr XVII/2025 Sesji 

Rady gminy Lichnowy  z dnia 30.10.2025 r. 

Przewodniczący Rady Gminy, Zbigniew Rybicki, poinformował, że kolejny wniosek  

dotyczy wprowadzenia stałego punktu informacyjnego na temat inwestycji związanej z budową  

świetlicy wiejskiej w Lichnowach. Wniosek obejmuje prośbę o przedstawienie bieżących  

informacji dotyczących realizacji finansowej inwestycji, w szczególności wysokości środków 

finansowych przeznaczonych na budowę świetlicy, kwot pozostałych do zapłaty w ramach  



   

 

   

 

zawartych umów oraz harmonogramu przewidywanych płatności z wyszczególnieniem transz 

i terminów realizacji prac inżynieryjnych. 

Wójt stwierdził, że decyzja w tej sprawie należy do radnych, zaznaczając jednocześnie, że jego 

zdaniem wszystko jest w tej inwestycji przejrzyste. Poinformował, że prowadzi rozmowy  

z inspektorem nadzoru dotyczące rozwiązania umowy z firmą realizującą budowę świetlicy  

i remizy w Lichnowach, ponieważ jego zdaniem firma nie wywiąże się z zawartej umowy. 

Dodał, że w przyszłym tygodniu planowane jest wznowienie rozmów, a obecnie firma  

ma problemy. Podkreślił również, że jeszcze nie zdarzyło się, aby przy jakiejkolwiek inwestycji 

nie było wyodrębnionych informacji dotyczących realizacji. 

Pani Halina Stoduś poinformowała, że w załączniku znajdują się wszystkie kwoty związane  

z inwestycją. Dodała, że oczekują na listopadowe transze z Polskiego Ładu. Podkreśliła,  

że firma ma dwa lata na wybudowanie świetlicy i ona nie ma na to wpływu. Zaznaczyła,  

że wykonawca powinien przestrzegać harmonogramu i osobiście tłumaczyć się z realizacji 

prac. Dodała, że harmonogram wypłat wynika z umowy, która została podpisana w ubiegłym 

roku. 

Radny Michał Romański powiedział, że jest to inwestycja na duże kwoty i radni chcieliby 

być na bieżąco świadomi tego, co się dzieje. Zapytał, skoro przedstawiciele gminy twierdzą, 

 że wszystko jest przejrzyste i transparentne, to dlaczego wcześniej była dyskusja w tej sprawie. 

Podkreślił, że informacje te muszą pochodzić od urzędu, ponieważ radni działają nie tylko  

w swoim imieniu, ale przede wszystkim w interesie mieszkańców. 

Pani Halina Stoduś poinformowała, że zaprasza komisję budżetową do współpracy przy  

planowaniu budżetu na 2026 rok, od poniedziałku do piątku. 

Radny Maciej Szymański powiedział, że ich intencją było, aby wójt przedstawił obecny stan 

inwestycji – że obiekt jest w stanie surowym otwartym, że wpłynęły środki w wysokości  

2 milionów złotych – i zapytał, czy w tej sytuacji występują jakieś problemy. 

Radny Zbigniew Rybicki powiedział, że wójt w swoim punkcie będzie przedstawiał bieżące 

informacje o tym, co dzieje się w danym momencie. 

Wójt poinformował, że inspektor nadzoru ma kontrolować prace firmy, a w przypadku 

niedotrzymania warunków umowy nie zostaną wypłacone firmie pieniądze. 



   

 

   

 

Radny Michał Romański zapytał, czy w sytuacji, gdy firma nie wykona etapu prac na czas  

i umowa zostanie rozwiązana, ponosi ona jakieś konsekwencje finansowe. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że należy przeanalizować umowę, aby sprawdzić, czy w ogóle 

można ją rozwiązać i na jakich warunkach. Dodała, że jeśli prace nie zostaną wykonane, 

pieniądze nie zostaną wypłacone. 

Wójt powiedział, że dla gminy najważniejsze są pieniądze publiczne i że inwestycje podlegają 

różnym kontrolom. 

Radny Michał Romański poinformował, że mieszkańcy skarżą się na firmę zajmującą  

się odbiorem odpadów. 

Wójt powiedział, że firma jest restrykcyjna w działaniu i że jest z niej bardzo zadowolony. 

Pani Dorota Stępniak poinformowała, że firma pobiera 33 grosze za worek, podczas  

gdy w Malborku opłata wynosiła 1 zł. 

Pani Anna Kunkel dodała, że w przypadku nieodbierania odpadów należy znać powód, 

ponieważ każde takie zdarzenie jest dokumentowane. 

Pani Dorota Stępniak poinformowała, że śmieciarki są wyposażone w kamery, dzięki czemu 

wiadomo, kiedy np. pojemnik na odpady został wystawiony przed posesję, a kiedy nie. 

Radny Maciej Szymański zapytał o przyczyny nieodbierania odpadów. 

Pani Dorota Stępniak odpowiedziała, że przykładowe powody nieodebrania odpadów  

to m.in.: pojemnik na odpady nie został wystawiony przed posesję, w worku na plastik 

znajdowała się papa, a w pojemniku na bio umieszczono gruz. 

Radny Tomasz Golian powiedział, że zostawiają śmietniki blisko drogi.  

Pani Dorota Stępniak powiedziała, że zwróci na to uwagę. Wspomniała, że jest zadowolona  

ze współpracy z firmą. Dodała, że w porównaniu do początku roku poziom segregacji odpadów 

w gminie wyraźnie wzrósł. 

Radna Dorota Maciejewska powiedziała, że jest problem z wielkością worków na bio.  

Ad.26.Zapytania i wnioski sołtysów. 

Ad.27.Odpowiedzi wójta na wnioski radnych oraz zapytania i wnioski sołtysów. 

 

 



   

 

   

 

Ad.28. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie XVII/25 sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia  

30.10.2025 r. 

 

 

Protokołowała                                                                Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Julita Milewska                                                                                  Michał Maks    


